
Oświadczenie złożone 
przez senatora Jarosława Obremskiego 

na 29. posiedzeniu Senatu 
w dniu 21 marca 2013 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra pracy i polityki społecznej Władysława Kosiniaka-Kamysza 

Szanowny Panie Ministrze! 
W niniejszym oświadczeniu chciałbym zapytać o tryb rozpatrywania wniosków w prowadzonym przez 

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej konkursie DWF_1.5_2_2012 pt. „Wspieranie rozwiązań na rzecz 
godzenia życia zawodowego i rodzinnego” i polegającym na przyznawaniu unijnych dotacji na organizację 
żłobków i punktów opieki dziennej. 

Z tego, co mi wiadomo od wnioskujących przedsiębiorców, nabór wniosków trwał od 22 października 
2012 r. do 28 grudnia 2012 r. Ocena formalna wniosków miała się zakończyć do 5 lutego 2013 r., a ocena 
merytoryczna - do 2 maja 2013 r. 

W specyfice tego konkursu, tak jak wielu unijnych projektów, jest obowiązek zakończenia działań naj-
później z końcem 2013 r., a więc i okresem programowania funduszy unijnych. 

Mimo oczywistych ograniczeń związanych z budżetem unijnym czas oczekiwania na ocenę wydaje mi się 
bardzo niedobry. W skrajnych przypadkach może on wynosić prawie siedem miesięcy! Tymczasem od ogło-
szenia oceny do zakończenia działań zostaje niespełna osiemmiesięcy! 

Opieka nad dziećmi w wieku żłobkowym wymaga stabilności, częste zmiany osób, miejsc i sposobów 
opieki stresują dzieci, co odbija się widocznie na ich zachowaniu i w sposób niezbadany na psychice. 

Jeszcze łatwiej dojrzeć potrzebę stabilności, jeśli taki żłobek ma pomóc młodej mamie powrócić na rynek 
pracy. Przez kilka miesięcy wspomaganej opieki często nie jest ona w stanie ugruntować swojej pozycji 
w nowej pracy ani uzyskać wynagrodzenia pozwalającego opłacić dalszą opiekę nad dzieckiem (co jest wa-
runkiem sensowności powrotu do pracy dla większości rodzin). 

W związku z tym kieruję do Pana Ministra następujące pytania. 
1. Co jest „wąskim gardłem” niepozwalającym ocenić czterystu piętnastu wniosków w czasie krótszym 

niż pięć miesięcy? 
2. Czy ocena formalna wniosków odbywała się zaraz po wpłynięciu wniosku, czy dopiero po zamknięciu 

naboru? 
3. Czy ocena merytoryczna wniosków, które przeszły ocenę formalną, i tych, które wymagają uzupełnie-

nia, odbywa się w tym samym terminie? 
4. Czy są znane (np. w innych państwach Unii) metody szybszego rozpatrywania wniosków? 
5. Czy ocenianie dwudziestu wniosków dziennie przy ocenie formalnej i sześciu wniosków dziennie przy 

ocenie merytorycznej (mowa tu o dniach roboczych) to jest normalne tempo rozpatrywania wniosków 
POKL? Jak szybkość rozpatrywania wniosków wygląda w innych krajach UE? 

6. Wnioskodawcy mogli układać harmonogram działań począwszy od 1 stycznia 2013 r. Czy jest przewi-
dziana możliwość zmiany harmonogramu, jeśli wniosek nie zostanie rozpatrzony przed planowanym rozpo-
częciem działań? 

Pozostaję z szacunkiem 
Jarosław Obremski 


